
2016‐2017	BUDGET	QUESTION	

Response	to	Request	for	Information	
	

DEPARTMENT: Health and Human Services  

REQUEST NO.: 129 

REQUESTED BY: Casar 

DATE REQUESTED: 8/4/16 

DATE POSTED: 8/9/16 

REQUEST:  Please provide a breakdown of Health and Human Services Department funds 
related to addressing mental health issues other than addiction and/or substance issues 
included in the FY 2016 Approved and FY 2017 Proposed Budgets. 

 

RESPONSE:    

The Health and Human Services Department provides funding for services to address mental 
health issues through various social service contracts. A breakdown of contractors and 
contracts amount for FY 2016 and FY 2017 are below: 

 

     FY 2016  FY 2017 

ATCIC Main Interlocal:    $1,782,029  $1,782,029 

Austin Child Guidance Ctr:  $178,390  $172,825  

Easter Seals     $333,493  $323,090 

Samaritan Center   $94,916  $91,955 

The ARC of the Capital Area  $61,104  $59,198 

YWCA     $115,977  $112,359 

LifeWorks Counseling CIC  $269,443  $261,038 

*Caritas’ Behavioral Health Services: $213,977  $207,302 

    Total: $3,049,329  $3,009,796 

 

*This funding is for a program that covers mental health services as well as substance abuse services for 
residents of the Permanent Supportive Housing program. We do not break out client information based on 
whether the mental health services are addiction related or otherwise. The amount is duplicated in the response 
to Question 127. 

 

 

 

	


